Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, 2° Secretario da Mesa Diretora, Vereador Benedito Alexandre
Pereira - Ditinho, venho mui respeitosamente, pedir o reembolso das
despesas de viagem realizada no dia 02 de marco de 2018, a cidade de Sio

Paulo, para tratar de assuntos relacionados ao interesse do municipio.

Catanduva, 05 de marco de 2018.

Ver. Benedito xandre Pereira - Ditinho



Despesa de alimentagao: R$ 244,37
Despesa com combustivel: R$ 230,94

TOTAL R$ 475,31



" ROGISNACK SUL LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
MARCO VINHOLI
Deputado Estadual

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de Direito que o nobre Vereador
do Municipio de Catanduva, Sr. Benedito Alexandre Pereira e o assessor
parlamentar Matheus Campois Pickarte, estiveram na data de hoje, 02 de
Marco de 2018, no gabinete do nobre Deputado Estadual Marco Vinholi, na
Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo, para tratar de assuntos
parlamentares e de interesse do municipio de Catanduva/SP.

Para que surtam os efeitos legais e de Direito, assino e dato a
presente Declaragao.

Séo Paulo, 02 de Marco de 2018

“Maciel dos Santos R ﬁfzﬁa
—Chefe de Gabinete

PALACIO 9 DE JULHO
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — 4 Andar — CEP 04097-900 — S3o Paulo — SP
Salas 4005 a 4008 — 11 3886-6747 / 3886-6748



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Protocolo n? 005887/18
Ref. - Prestacédo de Contas de Viagem
Interessado: Vereador Benedito Alexandre Pereira - Ditinho.

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Edil Benedito
Alexandre Pereira - Ditinho, apresentando prestacdo de contas e requerendo
reembolso referente as despesas de viagem realizada para a cidade de Sao
Paulo/SP no dia 02/03/18, onde esteve juntamente com seu Assessor
Parlamentar, na Assembléia Legislativa do Estado, no gabinete do Deputado
Estadual Marco Vinholi, para tratar de assuntos parlamentares e de interesse do

Municipio de Catanduva, anexando documentacio de comprovacgao p

bem como fotos.

requerente, este, juntamente com o seu Assessor Parlamentar, estiveram| ém

viagem para tratar de assuntos de interesse do Munidipio.



Todavia, com relagdo as despesas com a viagem, estas

devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para analise e
parecer.

Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina este

Juridico pelo DEFERIMENTO, sugerindo, ainda, os seguintes
encaminhamentos:

1-) Ao Controle Interno para as demais delibe oes
pertinentes;

2-) A Secretaria de Financas/Tesouraria, para
providéncias em relacio ao reembolso;

-

3- A Coordenadoria e Informatica ar
disponibilizacéio da presernte prestacio de ca ntas no Portal da Transparéncia
deste Legislativo.

Era o que Nos cumpria informar, nos colocando &
disposicao de Vossa |Exceléncia para \maiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

Catanduva(SP), 0% de marco de 2018.

Gustavo Xivani Maytins
Assassor Juridico da Camgra
OAB/SP\226.960



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento reembolso 005887 - 05/03/2018

Trata-se de requerimento de reembolso do Nobre Edil Benedito
A. Pereira- Ditinho, em viagem a Sdo Paulo SP, no dia 02 de Marco de 2018, com
retorno no mesmo dia, com veiculo Oficial e motorista- Francisco J Theodoro e seu
Assessor Parlamentar-Matheus Picarte, onde participou de reuniio na ALESP-
Assembléia Legislativa de Sdo Paulo, com o Deputado Estadual Marco Vinholi.

O nobre Edil apresentou um relatério de R$ 475,31 a saber:

Consta recibos de refei¢do no total de R$ 244,37:
Consta recibos de combustivel no total de R$ 230,94.

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da
legalidade, ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacio de contas,
importando o reembolso em R$ 475,31.

Catanduva SP, 05/03/2018.

Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122.186 SSP-SP
Controle Intemo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

T

: -

rdenador de Despesa no uso de suas atribui¢bes legais e em cumprimento & execug¢do orgamentaria,
autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento | Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento : 000 | 1
Data Emisséo Vencimento Processo Nudmero do Contrato Requisigao Reserva
05/03/2018
Licitagéo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL . 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAOQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1071 - BENEDITO ALEXANDRE PEREIRA 070.441.258-67 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA MAGNOLIA 109 CATANDUVA
Valores
Total de Créditos Saldo Anterior
45.000,00 41.673,60
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade Descricéo R B _ MalorUnitarip  ValorTotal
1 0 Referente a reembolso de viagem, S&o Paulo SP, Assembleia 0,00 475,31
Legislativa S&o Paulo- Deputado Estadual Marco Vinholi, tratar de
assuntos parlamentares de interesse do municipio de Catanduva, cf
relatorio.
Total 475,31
Por Extenso

***Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta @ Um Centavos***

SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: & t.o 342
especificado desta Nota de Chequen: 331.90(A
ResponsavM Emisséo Empenho. Bt e
. — .-/
Juan Diego Borges Sposito ~ Cédigo Banco: - SN )
Assessor Técnico Financeiro — \ )
RG 55.240.180-8 - SSP/SP l,\ Ny N R A Ko / )
Contador V' Presidente da Camara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagdo.

CER23200 - SMARapd Informética Ltda



